
801189-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 801189-2024 - Gara

Italia – Sistemi diagnostici – FORNITURA IN SERVICE DI N. 4 SISTEMI PER L’ESECUZIONE DI 
TEST DI CHIMICA CLINICA ED IMMUNOCHIMICA PER I LABORATORI DELLA UOC MEDICINA DI 
LABORATORIO DELLA AULSS n. 8 BERICA
OJ S 253/2024 31/12/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Azienda Ulss 8
E-mail: approvvigionamenti.gare@aulss8.veneto.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: FORNITURA IN SERVICE DI N. 4 SISTEMI PER L’ESECUZIONE DI TEST DI 
CHIMICA CLINICA ED IMMUNOCHIMICA PER I LABORATORI DELLA UOC MEDICINA DI 
LABORATORIO DELLA AULSS n. 8 BERICA
Descrizione: Gara europea a procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 mediante 
piattaforma telematica Sintel, con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa 
con l’attribuzione di un punteggio massimo di 70 punti su 100 per la qualità e di 30 punti su 
100 per la parte economica, per l’affidamento della fornitura “in service” di n. 4 sistemi per l’
esecuzione dei test di chimica clinica ed immunochimica per l’Azienda Ulss n. 8 Berica per 
una durata di 48 mesi e ulteriori 36 mesi di rinnovo eventuale
Identificativo della procedura: 786ba711-943b-407c-982c-1a3ba7c369e8
Identificativo interno: corelab2025
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33124110 Sistemi diagnostici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 18 774 600,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Informazioni supplementari: La presente procedura si svolgerà 
attraverso l'utilizzazione di un sistema telematico di proprietà dell'Azienda Regionale per l’ 
Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA) della Regione Lombardia, denominato «Sintel», 
mediante il quale verranno gestite le fasi di pubblicazione della procedura, di presentazione, 
analisi, valutazione ed aggiudicazione dell'offerta, oltre che le comunicazioni (https://www.

 A tal fine si invitano i fornitori interessati a partecipare alla gara bandita dallo ariaspa.it).
scrivente ente, a registrarsi, con congruo anticipo, alla piattaforma Sintel, utilizzando le guide e 
i manuali disponibili nel portale ARIA seguendo il percorso Bandi e Convenzioni, 
Eprocurement, Strumenti di Supporto, Guide e manuali  /portal/Aria(https://www.ariaspa.it/wps
/Home/bandi-convenzioni/e-procurement/strumenti-di-supporto/guidee- manuali), all’interno 



801189-2024 Page 2/4

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

della sezione Operatore economico, Piattaforma Sintel, Guide per l’utilizzo. L’operatore 
economico dovrà fare riferimento, per la registrazione, agli specifici manuali denominati 
«Registrazione e accesso» e «Gestione del profilo». Le modalità tecniche per l'utilizzo di Sintel 
sono contenute nel documento “Modalità tecniche di utilizzo della Piattaforma Sintel”. La 
documentazione ufficiale di gara è disponibile all'interno della piattaforma telematica suddetta 
e pubblicata in forma ufficiale sul profilo del committente  nella https://www.aulss8.veneto.it
sezione “Bandi e gare”, categoria “Avvisi e bandi”. Per quanto attiene alle modalità di 
formulazione ed alle tempistiche di formulazione dei chiarimenti si veda il Disciplinare di gara. 
Tutte le comunicazioni nell'ambito della procedura di gara, ivi comprese le comunicazioni di 
aggiudicazione o le esclusioni, avvengono esclusivamente attraverso posta elettronica 
certificata all'indirizzo dichiarato nella fase di Registrazione al Sistema. Le comunicazioni 
suddette avverranno tramite la piattaforma Sintel ed avranno pieno valore legale, ai sensi e 
per gli effetti del D.Lgs. 36/2023, nei confronti del concorrente. La formulazione dell'offerta è 
impegnativa per la Ditta, mentre non obbliga in alcun modo l'Azienda ULSS all'assegnazione 
dell’appalto. Non saranno accettate offerte che non rispettino le indicazioni, le precisazioni e le 
modalità, per la formulazione delle offerte previste nella documentazione di gara, oppure che 
risultino equivoche, difformi dalla richiesta e condizionate a clausole non previste dalla 
documentazione di gara. L'Azienda ULSS n. 8 Berica si riserva in ogni caso la facoltà di 
sospendere, revocare, modificare, oppure di riaprire i termini della presente gara con 
provvedimento motivato, senza che le Ditte partecipanti possano vantare diritti o pretese di 
qualsiasi genere e natura, fatta salva la motivazione, se richiesta. Il Responsabile Unico del 
Progetto è il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, dott. 
Sandro Possamai.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: LOTTO unico
Descrizione: Gara europea a procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 mediante 
piattaforma telematica Sintel, con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa 
con l’attribuzione di un punteggio massimo di 70 punti su 100 per la qualità e di 30 punti su 
100 per la parte economica, per l’affidamento della fornitura “in service” di n. 4 sistemi per l’
esecuzione dei test di chimica clinica ed immunochimica per l’Azienda Ulss n. 8 Berica per 
una durata di 48 mesi e ulteriori 36 mesi di rinnovo eventuale.
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33124110 Sistemi diagnostici
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Si rimanda al disciplinare di gara

Durata stimata
Data di inizio: 01/10/2025
Durata: 48 Mesi



801189-2024 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5. Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 18 774 600,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Criteri indicati nei documenti di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.
xhtml

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-
procurement/piattaforma-sintel
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/02/2025 12:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 18/02/2025 10:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR VENETO

8. Organizzazioni



801189-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Nome ufficiale: Azienda Ulss 8
Numero di registrazione: 02441500242
Località: Vicenza
Codice postale: 36100
Paese: Italia
E-mail: approvvigionamenti.gare@aulss8.veneto.it
Telefono: 0444757257
Profilo del committente: https://www.aulss8.veneto.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR VENETO
Numero di registrazione: 80010140277
Indirizzo postale: Canareggio 2277  
Località: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia
E-mail: ve_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it
Telefono: 0412403911
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 3958784f-232c-4dab-b320-bd28decddbce - 02
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 30/12/2024 12:25:51 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 801189-2024
Numero dell'edizione della GU S: 253/2024
Data di pubblicazione: 31/12/2024


